
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(Art.47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445) 

 

ai fini dell’esonero dal pagamento delle tasse scolastiche per motivi di reddito 
 

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________________ (______)  il ___________________ 

residente a _______________________ (______) in Via ____________________________ n. ____ 

genitore/tutore dell’alunno/a ________________________________________________________ 

frequentante nell’a.s. 2014/2015 la classe ______ sezione ______ dell’I.P.S.S.A.R./I.P.I.A. 

associato all’ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE annesso al CONVITTO 

NAZIONALE STATALE “R. BONGHI” di Lucera, 
 

consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di 

atti falsi, richiamate dall’art.76 del d.P.R. 28.12.2000 n. 445, 
 

DICHIARA 
sotto la propria responsabilità: 
 

� che il nucleo familiare dell’alunno/a è così composto: 
 

N° Cognome Nome Luogo e data di nascita Grado di parentela 

1)    DICHIARANTE 

2)     

3)     

4)     

5)     

6)     

7)     

8)     

 

� che il reddito familiare complessivo conseguito nell’anno d’imposta 2013 non eccede 

l’importo di € _________________, limite previsto dalla C.M. 5/02/2014, prot. n. 936, per 

nuclei familiari con n° ____ componenti. 

 

Lucera, ________________ 

               IN FEDE 

 

        _________________________ 
 

 

Se la dichiarazione non viene presentata personalmente, occorre allegare copia di un documento di identità 

del dichiarante. 
 

Si allega fotocopia del seguente documento di identità _____________________ n° ___________________ 

Rilasciato/a da ______________________________________________ in data _________________ 



 

Anno scolastico 2014/15 

Limiti massimi di reddito per ottenere l’esonero dal pagamento delle tasse scolastiche: 
 

Per nuclei familiari 

formati dal seguente 

numero di persone 

Limite di massimo di reddito espresso in euro per l’a.s. 2014/15 

riferito all’anno d’imposta 2013 

1 5.251,00 

2 8.708,00 

3 11.192,00 

4 13.367,00 

5 15.540,00 

6 17.612,00 

7 e oltre 19.680,00 

 
N.B. Non possono fruire dell’esonero gli alunni ripetenti e quelli che in sede di scrutinio relativo all’anno 

scolastico precedente  hanno riportato un voto di condotta inferiore ad 8/10. 

 
 

 


